
２０１６年１２月１７日（晴れ） 第２週 第２１７７回例会

Song ”我等の生業・手に手つないで”

Visitor 岡野英生君（名古屋名東RC）他1名

Guest 米山奨学生 グエン シン コン君

Attendance

会員 ７７名 欠席 ９名 出席率 ８６．３６％

President Time 篠田正志 会長

皆さん、今晩は。本日、年末家族会を開催しました所、

年の瀬で大変お忙しい中、この様に大勢の会員・ご家族の

皆様にご出席を頂き、盛大に開く事が出来ました。厚くお

礼申し上げます。また、10月に行いました京都での秋の家

族会の折にも、沢山のご家族の皆様に参加をして頂き誠に

有り難うございました。ご家族の皆様方には、日頃よりロ

ータリー活動にご理解とご協力を賜り、重ねて厚くお礼申

し上げます。今年度、RI会長方針は「人類に奉仕するロー

タリー」を提唱してみえます。私は「みんなで造ろう 心

に残るロータリー」のテーマの基、一層の親睦と更なる社

会奉仕活動を行う事により、ロータリーの素晴らしい精神

を引き継ぎ、あまRCの歴史と伝統を重んじ継承、発展させ

ていく為、7月に会長に就任しまして微力では有りますが

努めてまいりました。早いもので、もう年未家族会です。

半年過ぎようとしております。あと半年間、気を緩める事

無く、課題を持って事業に取り組んでまいりたいと考えて

おります。

最後になりましたが、本日の年末家族会に向けて、色々

と素晴らしい企画・準備を担当して頂きました、大西親睦

活動委員長・山本会場委員長始め、両委員会の皆さんに心

より感謝申し上げますと共に、今年も後わずかとなり寒い

日が続いております。お身体には充分気を付けて頂きまし

て、清々しい新年をお迎え頂きます様ご祈念申し上げ挨拶

とさせて頂きます。短い時間ではありますが、ごゆっくり

とお楽しみ下さい。

Secretary Report 黒川元則 幹事

１ 次回例会は1月10日（火）新春夜間例会です。1月16

日（月）の例会振替です。

２ 事務局年末年始休みのお願い

12月28日（水）～1月5日（木）

Today １月１０日（第２１７８回）

担当 大西晃弘 親睦活動委員長

演題 新春夜間例会

於 名鉄ニューグランドホテル 7階

18:00（1/16例会振替）

Next Week １月２３日（第２１７９回）

担当 大西晃弘 親睦活動委員長

演題 年男・年女放談

加藤春視君・中西 巧君・山本輝幸君



ニ コ ボ ッ ク ス

ご投函有り難うございます

篠田正志 会長

本日、年末家族会に出席の皆様、誠に有り難うござい

ました。

親睦活動・会場委員会の皆さん、お世話になります。

よろしくお願いします。

今年最後の例会になります。良いお正月をお迎え下さ

い。

横井久雄 副会長

本日は年末家族会。親睦活動・会場委員会の皆様、ご

苦労様です。

黒川元則 幹事

本日年末家族会。準備の皆様、ご苦労様です。皆さん、

今年1年、有り難うございました。

大竹和美君

両手に花で、但しうば桜。

鈴木和彦君

昨年のクリスマス会で頂いたポインセチアを、庭に直

植えしました。2倍くらいの大きさになりました。

渡辺 均君

ご無沙汰しております。本日の年末家族会の準備の皆

様、大変ご苦労様です。お世話になります。

前田重廣君

ニコボックスの皆さん、お疲れ様です。

大竹敬一君

今年1年、お世話になりました。

浅野多喜男君

久し振りに皆様にお会いできて感激です。

栗木和夫君

年末家族会に、栗木家一族13名で参加しました。有り

難う。

黒野晃太郎君

家族会、多くの人の参加。盛り上がりますね。合唱頑

張ります。

中西 巧君

フレロータリークラブ前年度ガラ会長のご家族様、よ

うこそお出で頂きました。

舩原久尚君

年末家族会に孫を連れてきました。

後藤袈裟美君

ニコボックスの皆さん、お疲れ様です。

後藤雅光君

家族会で手品をさせていただきます。

板津和博君

年末家族会、子供が楽しみにしてました。

岩島裕芳君

北島君に微笑まれたような気がして！

児玉憲之君

年末クリスマス家族会の運営スタッフの皆様、お疲れ

様です。

前田由幸君

年内最後の例会（家族会）、楽しく過ごしたいと思い

ます。

水野 眞君

92歳、何が目出度い年の暮人、それぞれの無病息災、

有り難うございます。来る年もよろしく。

田邊正紀君

また来年。

立松絹久君

年末家族会。とても楽しみです。スタッフの皆様、ご

苦労様です。

山田尊久君

今年も、コールスイーツのメンバーとしてクリスマス

ソングが歌えて、心から嬉しくなります。

水谷友紀さん

今年1年、有り難うございました。

本日参加の皆様より

メリークリスマス！

合 計 １１５，０００円

年 末 家 族 会

コールスイーツの皆さん



フレロータリークラブ前年度ガラ会長のご家族

新会員紹介

左から 神野君ご夫妻、前田由幸君

次期役員紹介

左から 立松次期会長ご夫妻、山田尊久次期副会長ご夫妻、

田邊次期幹事

乾杯の発声は立松次期会長

奇術部による手品

ピエロによる風船アトラクション

黒川サンタ入場



アトラクション

エレノア・シー

アオザイを着たコン君





お楽しみ抽選会

手に手つないで


